
BOE núm. 283 Lunes 26 noviembre 2007 14031

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Comarcal de Melilla.

c) Número de expediente: AE 14/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de diverso 

aparataje clínico con destino al Hospital Comarcal del 
INGESA en Melilla».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Estado» núme-
ro 236, de 2 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

Gaes, Sociedad Anónima por un importe de 3.160,00 
euros.

Grupo Taper, Sociedad Anónima por importe de 
27.900,00 euros.

Toshiba Medical Systems, Sociedad Anónima, por 
importe de 78.000,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.060,00 euros.

Melilla, 9 de noviembre de 2007.–El Gerente de Atención 
Sanitaria, Mariano Benayas Pagán. 

 71.295/07. Resolución de la Dirección Territorial 
del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en 
Ceuta por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso abierto número C.P. 3/07 para la Ges-
tión del Servicio Público de tratamientos de ra-
dioterapia a pacientes del Área Sanitaria de 
Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Territorial del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta.

c) Número de expediente: C.P. 3/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La Gestión en bloque del 

servicio público de prestación ambulatoria de terapias 
con radiaciones ionizantes a pacientes del Área Sanitaria 
de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 229 de 24 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 421.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2007.
b) Contratista: Clínica Radón, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.200,00 euros.

Ceuta, 8 de noviembre de 2007.–El Director Territo-
rial del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta. 
Jesús Lopera Flores. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 70.742/07. Resolución del Ente Público Osakidet-
za, por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso público para obra de ampliación del 
edificio de hospitalización en la zona A en el Hos-
pital de Cruces.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/010/20/0/1000/O661/

0000/042007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obra de ampliación del 

edificio de hospitalización en la zona A en el Hospital de 
Cruces.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas», de 29 de junio de 2007 y «Boletín 
Oficial del Estado» n.º 161, de fecha 6 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.003.049,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2007.
b) Contratista: Construcciones Lauki, S.A.–Urssa S. 

Coop. Ltda., abreviadamente «U.T.E. Hospital 2007».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.238.082,59 euros.

Vitoria-Gasteiz, 9 de noviembre de 2007.–La Presi-
dente Suplente de la Mesa de Contratación, Beatriz del 
Valle Íñiguez. 

 70.765/07. Anuncio del Ente Público Euskal 
trenbide Sarea para la contratación, por el proce-
dimiento abierto, de la Campaña Geotécnica 
complementaria del Proyecto de Plataforma de la 
nueva Red Ferroviaria de Euskadi, en el Territo-
rio de Gipuzkoa, Tramo Legorreta-Tolosa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: P20003216.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Campaña Geotécnica 
complementaria del Proyecto de Plataforma de la nueva 
Red Ferroviaria de Euskadi, en el Territorio de Gipuzkoa, 
Tramo Legorreta-Tolosa.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Territorio Histórico de Gi-

puzkoa.
d) Plazo de ejecución (meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 408.009,59 euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. No.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Santiago de Compostela, n.º 12; 5.ª 

planta.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48003.
d) Teléfono: 94-6572600.
e) Telefax: 94-6572601.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lo especificado en el Pliego de Condiciones 
Generales.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo especificado en el Pliego de 
Condiciones Generales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero de 2008, 
a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: Lo especificado en 
el Pliego de Condiciones Generales.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
2. Domicilio: Santiago de Compostela, n.º 12; 5.ª 

planta.
3. Localidad y código postal: Bilbao, 48003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Santiago de Compostela, n.º 12; 5.ª 

planta.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: Sin determinar.
e) Hora: Sin determinar.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario 
del concurso.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de noviem-
bre de 2007.

Bilbao, 12 de noviembre de 2007.–Secretario Gene-
ral, Antonio Aiz Salazar. 

 70.797/07. Anuncio del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por el que se anuncia la 
adjudicación del concurso público de mesas de 
operaciones para Hospital San Eloy.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/1168/O651/

0000/062007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mesas de operaciones 

para Hospital San Eloy.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de 12 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 258.000,00 euros.



14032 Lunes 26 noviembre 2007 BOE núm. 283

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Maquet Spain, S. L. U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 232.200,00 euros.

Vitoria-Gasteiz, 12 de noviembre de 2007.–La Presi-
denta de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñi-
guez. 

 70.798/07. Resolución del Ente Público Osakidet-
za por la que se anuncia la adjudicación del con-
curso público para la contratación centralizada 
del suministro del medicamento Piperacilina/
Tazobactam (D.O.E.) para las Organizaciones de 
servicios del E.P.D.P. de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/100/20/1/1002/OSC1/

0000/052007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro sucesivo.
b) Descripción del objeto: Contratación centralizada 

del suministro del medicamento Piperacilina/Tazobactam 
(D.O.E.) para las Organizaciones de servicios del 
E.P.D.P. de Osakidetza.

c) Lote: Sí, dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» del 3 de julio de 2007 y «Boletín Oficial 
del Estado» n.º 170, de fecha 17 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.169.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Teva Genéricos Española, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.750,00 euros corres-

pondiente al lote 1 y 981.750,00 euros correspondiente al 
lote 2.

Vitoria-Gasteiz, 8 de noviembre de 2007.–La Presi-
dente Suplente de la Mesa de Contratación, Beatriz del 
Valle Íñiguez. 

 70.837/07. Resolución de Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud por al que se comunica la adjudi-
cación del concurso público para la contratación 
del suministro de carnes y embutidos para el Hos-
pital Donostia-Donostia Ospitalea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Donostia-Donostia Ospitalea.
c) Número de expediente: G/129/20/1/1331/O301/

0000/072007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Carnes y embutidos.
c) Lote: Ver bases del concurso.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «DOCE» y «BOE» número 191, 
del 10 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.675,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2007.
b) Contratista: Aduriz de Lasarte, S. A.: 17.150,00 

euros; Cárnicas Ibarra, S. L.: 183.165,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.315,00 euros.

Donostia, 12 de noviembre de 2007.–El Presidente de 
la Mesa de Contratación, Mikel Aguirre Lazkano. 

 71.273/07. Resolución del Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación por la que se 
convoca concurso público para redacción del proyec-
to de ejecución de las obras y trabajos complementa-
rios para derribo de edificio y construcción de un 
nuevo centro para el IES Usandizaga-Peñaflorida-
Amara BHI de Donostia-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Recursos Materiales, Sistemas Informáticos y Organi-
zación.

c) Número de expediente: CO/3/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 
de ejecución de las obras y trabajos complementarios 
para el derribo del edificio de ESO actual y construcción 
de un nuevo centro de 32 uds. de Educación Segundaria 
para el IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI de 
Donostia-San Sebastián.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: IES Usandizaga-Peñaflorida-

Amara BHI de Donostia-San Sebastián.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Según se indica en el punto 11 de la carátula del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 269.268 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura Territorial de Recursos, Unidad 
Técnica, de la Delegación Territorial del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación de Gipuzkoa.

b) Domicilio: Calle Andia, 13.
c) Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.
d) Teléfono: 943 022897.
e) Telefax: 943 022851.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de enero de 2008 antes de las 10:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los establecidos en el punto 20 de 
la Carátula del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de enero de 2008, 
antes de las 10:00 horas.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C en la 
forma establecida y con la documentación que se indica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación.

2. Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1, 
Lakua 2, planta 3.ª

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Lakua 2, Planta 3.ª, 
sala de reuniones.

b) Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 30 de enero de 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de noviembre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria 
o donde pueden obtenerse los pliegos. www.euskadi.net.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No.

Vitoria-Gasteiz, 16 de noviembre de 2007.–El Di-
rector de Recursos Materiales, Sistemas Informáticos y 
Organización, Mikel Cabello Pérez. 

 71.294/07. Resolución del Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación por la que 
se convoca concurso público para la contratación 
de la redacción del proyecto de ejecución de las 
obras y trabajos complementarios para construc-
ción de un nuevo centro para el CEP Legarda 
LHI de Mungía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Recursos Materiales, Sistemas Informáticos y 
Organización.

c) Número de expediente: C0/2/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 
de ejecución de las obras y trabajos complementarios 
para la construcción de un nuevo centro de 4+12 uds. de 
Educación Infantil y 24 uds. de Educación Primaria para 
el CEP Legarda LHI de Mungia (Bizkaia).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: CEP Legarda LHI de Mungia 

(Bizkaia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según se indica en el punto 11 de la Carátula del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 277.850 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura Territorial de Recursos (Cons-
trucciones) de la Delegación Territorial del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación, de 
Bizkaia.

b) Domicilio: Gran Vía, 85.
c) Localidad y código postal: Bilbao - 48011.
d) Teléfono: 94 4031118.


